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,na warunkach określDnych w y tycznym i Ministra Eudmvnk­
twa i PrzemysIu Materialów Bu uDwlanych. 

§ 4. Minis te r Budownictwil i Pr zemysiu Materiałów Bu­
d owlanych prowadzi ewitlencj~ j e<1n oste j( wymienionych 
w §§ L 2 i 3. 

§ 5. Wykonani e uchwaly porucza się r..'linistrowi· Bu­
dDw nIctwa i Przfmyslu ~,1a ~ erialów BudDwlanych oraz innym 
zaint ereSDwanym ministrom . . 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogioszenia. 

Preies Rady M in istrów: J. Cywnkiewicz 

365 
ZARZi\,DZENIE ~.tJNrSTRA HNANSOW 

z dnia 22 października 1952 t, 

w sprawie określenia norm KGszl-ówm:yskil!1ia wYH'iI!f.'odzeń, wyplacanyc!l z tylulu ~fl'rieda:ly 'nie-prarown'iCzych \\'Y'Da~ 
lazków wzorów użytkowych oraz z tyiulu oplot licencyjnych za prawo 'SiOSO\vanianiepratowniczych ,~)'nai;l1.łi.ów 

i wzorów użytkowyl:h 

.', ' Na pódstawie art. '5 ust. · l pkt , 17 ustawy z dnia 4 lu­
t e{jo 1949 r. o podalk u od wyna0rodze ,'1 (Dz. U. z 1949 r 

- Nr 7. pDZ. 41, 7. 1'956 r. Nr 44, 1)01. . 201 i z 1959 r. l\:r 11. 
: -poz. 50) zarząd za się. co nfI stępuje: 

§ 1. Określa si~ na 50°/0 w stosunku do Dlrzymywune90 
wynagrodzenia koszty uzyskania wynagrod l.61\ z t ytułu : 

1) zaplaty za 'przeniesie·nie praw a własnDści ni e pracow ni­
(:zegD wyn~la zk u lub w zoru u~,y tkowego na rzecz je d­
nostki gospD~Mki uspoJ.ecznione j. 

. ·2) opla ty " licency jn e j za - pr7eni~sienje pra wa · stoso,W3nia 
n ieprilco wnicz.c[Jo wynala i ku lub wzom użytkowego Ha 
necz jednosl-ki ~J0s ;){)dilrk i llspolecznionej, ol-fzymanej 
w pie:wszym roku ł Iwania licencji od pierwszej jed­
nostki, z którą zawarto umowę licenryjną. 

-§ 2. Zarządzenie wt }}Drh.i w życie z · dniem oglosz€nia 
z mocą 00 dnia l puLt!ziernika. 1962 r. 

·Minister Finansów: J. ,AJbrecllL 

366 
O KÓLNIK r..UNISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dn ia 25 października 1962 r. 

w sprawie czynszów za lokaJe używane na cele fikupu surowców wtórnych. 

W wykonaniu § 11 uchwaly nr 114 Rady łdinislrów 

:j:dnia 30 marca 1962 r. w sprawie gDs podark i ma kulaturą , 
oraz zwiększenia wykorzystania tegO' surowca przez .prze­
mysł papierniczy (Monit or Pojski Nr 33, pDZ. 151) u s tala się 

następujące wytyczne dla okre ś lenia czynszów za lokaie 
używane na cele skupu surowców wtórnych: 

1. Do lokali używanych na cele skupu surowcÓw wtór-
' nych mają zastosowanie stawki czynsżowe podane .w tabeli 
stawek c zy nszDwych nr 5, stanDwiącej zal aczni k nr 5 do roz­
'porządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1958 r. w sprawie 
c zyn~zów za lokale użytkowe i wpIat na Fundusz Gospodarki 

Mies:1kaniowe j (Dz. U. Nr 50, poz. 245 z późniejszymi zmia­
nami). 

2. Sposób uzywania powyższych' lokali, wymagający 
większe j powierzchni uży tkDwej, uzasadn ia stosowanie do 
nich zuodnie z przep isem § 4 ust. 2 powolaneg O' wyżej roz­
porząd zeni a obniżki czynszu w wysDkości do 50%. 

3. Za sitdy okre śl one w niniejszy m okólniku należy sto­
sować od dnia l li stopada 1962 r. 

Mi nister Gospodarki Komunalnej: w z. J. Goryński 

367 
OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTR6w 

z dn ia 22 pażdziern i ka 1962 r. 

w · sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwaly nr 189 Rady Ministrów z dnia 5 marca 1955 r. 
o podatku dochodowym ' ,od spółdzielczości. 

1. Na podstawie § 2 uchwały nr 233 Rad y Ministrów 
.. z .. dnia 13 wrześn ia 1962 r. zmieniającej u chwalę nr 189 Ra-
. dy Ministrów z dnia 5 marca 1955 r. o po datk u dochodo­
wym ·od spółdz ielczości (Monitor Polsl, i Ni' 74, poz. 344)' 
ogłasza się w zal<)czn iku do ńiniejs ,: 2 ~!Q obwieszczeni.a jE'd- , 
no lit y tekstuchw'aly nr 189 Rady Minis'[Gw zdn:a 5 marca 
1955 r. o pDdatku dochodowym od spólJziekzości (Monitor 

PDlski z 1955 r. Nr 25, pDZ. 253, z 1956 r. Nr 22, poz. 278, 
z 1957 r. Nr 75,_ poz. 456, z 1959 r. Nr 3, poz. 11, z 1961 r • 
Nr 8, poz. 40 i z 1962 r. Nr 74, poz. 344) z uwzględnieniem 
zmian wyn ikających z przepisó w wydanycnprzed dn ie m 
ogłoszenia ' Jedn{) JitegD 1ek ~tu i z zastosowaniem ciągłej nu­
meracji paragrafów, ustępów i pun któw. 

2. Jednolity tekst ni e obejmuje: 



Monitor Polski Nr 78 

I 

1) §§ 20, 21 i 22 uchwały nr 189 Rady Ministrów z dnia 
5 marca 1955 r. o podatku dochodowym od spóldziel­
c lOści (Monitor Polski Nr 25, poz. 253) w brzmieniu: 

,,§ 20. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

traci moc uchwala nr 97 Rady Ministrów z dnia 
10 lutego 1951 L o podatku dochodowym ocl spół­

dzielczości (Monitor Polski Nr A-17, poz. 224). 
uchwała ta ma jednak zastosowanie do docho­
dów osiągniętych do dnia 31. grudnia 1954 r. 

. § 21 . vVykonanie uchwały porucza się Ministrowi Fi­
nansów. 

§ 22. Uchwala wchodzi w życie z . dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia l stycznia 1955 L"; 

2j . §, 2i§3 uchwały nr 115 Rady MiniSŁr;Ów z dnia 5 mar­
'Cd 1956 r. (Monitor Polski Nr 22, poz . .278) w brzmi eniu: 

,,9 ' 2, 'Wykonanie uchwałY porucza się Ministrowi Fi-
nansów. 

, § · 3.- uchwała wchodzi . w ' życie z dniem oqlo:;z.enjJ 
i slosuje się clo zysków osiągniętych pOCląWSty 

od clnia 1 stycznia 1956 r."; 

3) § 2 i § 3 uchwały hr 338 Rady Ministrów z dnia, 
29 sierpnia 1957 r. (Monitor Polski Nr 75, poz. 456) 
w brzmieniu: 

,',§ 2. 'Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Fi­
nansów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i stosuje si~ do zysków osiągniętych począwszy 

mL dnia 1 stycznia 1957 r."j 

4) § 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 uchwały nr. 189 Rady Minislrów 
z dnia 5 marca 1955 r. o po!ialku dochodowym od spół­
dzielczości w brzmieniu uchwały nr 518 Rady Ministrów 
7. dnia :20 grudnia 1958 r. (Monitor Polski z 1959 r. Nr 3, 
poz 11) obowiązującym od dnia 1 stycznia 1959 r. do 

, dnia 31 grudnia 1961A.: : 
aj § 7 ust. 1 pkt 1 w ' brzmieniu: 

.. 1) dla jedriostek spóldziE' !Czych zrzt>szonych w Cen­
tralnym Związku Spółdzielczości Pracy z wyłą­

czeniem tych jednostek, którę prowaclz.ą wy.lącz­

nie działalność handlową, zaJeżni.e od rentow­
ności według nastęj:ilijącej skali: 

. a) od czqści zysku 
prz.y rentowności . stanowiące j \\T sto- podatek b) od reszty zysku 

ponad do sunku do koszlów wynosi podatek wynosi 
własnych , . 

- SOjo -
5~!~ 1011 / 3 5O/u 

10"/0 151'/0 10% 
1511/ 0 500/u 15% 

I 

Sflółclzielnie, \\T których rentowność przekracza 
50010, odprowadzają ponadto tytułem podatku do­
chodowego różnic,ę między zyskiem bili;łI1sowym 

a zyskiem, jaki' osiąqnęłyby, ~ldyby rentowność 
ich wynosiła 500f0j dla spółdzielni, których wy­
łączną działalnością .jest świadczenie usług i któ­
rych rentowność nie przewyższa 511/ 0, podatek 
wynosi 15010; przy przekroczeniu tej rentowności 
podatek ustala się według wyżej podanej skali;", 

bJ§7 ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Dla spółdzielni inwalidów obni ża się podatek, 

przypad3jący według skali ust. 1 pkt l, w spo­
sób n?lstępujący: 

przy rentowności 
ponad do obniżka wynosi 

5% ' 
SOle' 10010 

5) § 2 i § 3 uchwały nr 518 Rady Ministró\'.,\ z dnia 20 grud­
llia 1958 r. (Monitor Polski 1959 r. Nr 3, poz. 11) 
w brzmieniu: 

.. § 2. \Ąfvkonanie uchwały p()rucza się Ministrowi 
Finansów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenid 
i stosuje się do zysków osiągniętych od dnid 
1 stycznia 1959 r."i 

20% -
200 /Q 35ft/n 
27,5u/u 50·:'11 
35% 90% 

I 

6) § 7 ust. 1 pkt 3 uchwały nr 189 Rady Minis trów z dnia 
5 marccł1955 r. o podatku dochodowym od spółdziel­

czości w brzmieniu uchwały nr 30 Rady Ministr6w z dn ~a 

19 stycznia 1961 r. ,(Monitor Polski Nr 8, poz. 40) obo­
wiąz.ującym od dnia ' l stycznia 1961 r. do dnia 31 grud­
nia 1961 r.: 

,,3) dla powszechnych spółdzielni spo żywców zrzesw­
nych w "Spolem" Związku Spółdzielni Spożywców.,..... 
46"/0 zysku;", 

7) § 2 i ~ 3 uchwały nr 30 Rady Ministrów z dnia 19 stycz­
nia 1961 r. (Monitor Polski Nr 8 pOl. 40) w brzrnieniu: 

,,9 2. 'Wykonanie uchwały porucza się j\·1inistrowi Fi­
nansów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogloszE' n ia 
i stosuje się do zysków osiągniętych od dnia 
1 stycznia 1961 L"; 

8) § 3 i § 4 uchwały nr 283 Rady Ministrów z dnia 13 wrze­
śnia 1962 r. (Monitor Polski Nr 74, pOl . 344) w brzm ie­
niu: 

,,§ 3. vVykonanie uchwały porucza się Ministrowi Fi­
nansów . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze ni", 
i ma zastosowanie do zysków osiągniętych od 
dnia 1 stycznia 1962 r." 

Preze.5 Rady Ministrów; J. Cyrankiewicz 
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UCHWAtA Nr li89 'RADY MINISnOw 

Na pODstawie Brt. 2 ~J{'kretll z ;(lni<l 21 września 1'95l) r. 
4) <O~tkowaniu pf7fflSi.t;bi6rst IV gOoS'Pod(lrki uspołecznio­

nej {Dz. U. Nr 44, pm:. 3:99) Raja Ministrów uchw.ala,co 
-~5lę:puj€: 

DZiAŁ I. 

1(<0 Z -d .z i.a I 1. 

.. §.l. Obowiąz1\owipodatkowemupodlega ją: 

I) spółdzielnie; 

2) centralne i inne związkispóldzielcze, jd,eli oprócz wy­
konywania czynności, prwwidzijwych wart. 162 uska­
\vy z dnia 17 llttego 19()\ r. · o spółuzielniach iich związ­
li.ćłch IDz. U. Nr 12, pm.61), prowadzą laki.e działalność 
gospodarczą; 

3) N'Kzelna Rada SpókJziekza, jeżeli oprócz wykonywania 
czynności, przewidziflDycih \lIT art. 180 ustawy o spóŁ­

·dl.ielniach i ich związk<lch, prowadzi także dli~!lalnosć 

gosPOc!arcul. 

§ 2. Oporlatkowaniu wedlug przepisów niniejszej uchwa­
ły nie podlegają spól.pziemie, w stosunku do których nacl­
Tzę.dn.a jednostki.! s póld lif~ ]r-za stwierdziła, że pro IN adzą dzia­
la}ność niezgodną z zasadami spÓJuz.ie!czości. Opodatko\\'a~ 

nie tych spółdzi.elni nastęDuje według przepisów o podatku 
<iochodowym, ob.owi.ązujących podiltników nie będących pod­
miotami gospodarki uspoleclnione j. 

~ 3. Od obowiąz.ku pcxlatkowe~Jo wolne są: 

1) rolnicze spółdzielnie proclukcy jne w za kresie swej dzia­
lalności statutowej; podleqają one jednak obowiązkowi 
pGtJatkowemu od zysków osiągniętych z przedsiębiorstw 
i warsztatów z wylącZf~niem zysku osiągniętego z obro­
tu z własnymi członkami; 

2) now-o zorCjanizowane spóldz.ielnie pracy produkujące wy­
łącznie z odpadów na okres 2 lat od chwili rozpoczęcia 
produkcji; 

3) nowo zorgani7owane jednostki sj>ółclzie!cze zrzeszone w 
Centrali Rolniczej Soóldzielni "Samo.pomoc Chłopska" 
na okres 2 l<lt od chwili rozpoc/c,ciadzialalnosci; 

4) nowo zorqani70wane w okresie do dnia 31 grudnia 
1959 r. spóidzielnie inwali{lów na okres 2 lat od chwili 
f07,poczt;(ia działa Inusc i; 

5) nowo zorganizowane w okresie do -dnia 31 grudnia 
1959 r. spó/dzielnie pracy na terenach województw: ko­
szali!lskieuo, ols/.lyóskiego, opolskiego, s/czecińskieqo, 

wJoda wskiego i z.ip lon(){jDrskie(jo, po\riatów: ·elckieqo, 
goldapskiPfJo ioleckieg.o województwa biaJostockieqo, 
powiatów eJbli)skiefJo,k\\liclzyi'lskieqo, lęborskiefJo, mal­
borskiego, now.oJw.0fsko-gdańskiego i sztumskiego wo-

jewództwa gdańskiego, powiatu trzcianecldeg() t miasta 
Pily województwa poznańskiego .oraz .p-owi.alów: lesb~­

'go i us-trzyckie.go województwa rzeszowskiego n.aokres 
2 ldt od chwili rozpoczęcia działalności; 

~) IWW<O zorganiwwane w okresie .od dnia 11 maja H157 r. 
uJodnia 31 grudnia 1959 r. spółdzielnie pracy,.korzystają­
ce z funduszu interwencyjnego na aktywizację żyda go­

'·s-p,odarczego w miastach i miasteczkach lub 'l. ,innych 
funduszów przeznaczonych na zatrudnienie osób !JOSl.U­

~kujących pracy - na, okres 2 lal od chwili rozpoczęcia 
,ozia-lalności; zwolnienie przysługuje spółdzielniom, w 
'których w chwili rozpoczęcia działalności i w ciąCju 

.pos/czególne{jo rokH 'pod!!tkawego prac.ownicy skiero­
wani przez organy zat{.udnienia stanowią co najmniej 
tiO'l/oogólu pracowników; w spó!dzielnijłCh, w których 
fiI.ocuje mniej niż 5:0 osób, skierowani przez org.any z.a­
trudnienia moqą st.anowić 7011 / 0 ogółu pracowflików;pra­
wo do zwolniEnia nie przYf;luguj-e,j€ż€H przeciętna ilość 
zatrudnionych w ciągu r.oku podatkowe~lopracowników 
skierowanych przez organy zatrudnienia nie o{ipowiada 
powyżsZell1Ll stosunkowi procentowemu; 

7) spóldzielnie niewidomych, który-ch rentowność za dany 
wkpodatkowynie przewyższa 15%. 

Ro zd z i <i ł 2. 

. Przedmiot (~stawał opodatkowani ... 

~ 4. 1. Po.dstawG opod.atkowania stanowi zy!ók bilanso­
wy, wyka7..any w sprawoulaniu finansowym, zatwierdzonym 
w przepisan y m trybie, sporządzonym zgodnie z obowiązuJą­
cymi podatnika zasadami bilansowania na .fwdstawie pra­
widlowo prowa,dzonych ksiąg rachunkowych. 

2. Jeżeli organ finansowy stwierdził, iż na skutek nie­
przestrzegania przez podatnika obowią7.ujących przeplsow 
w zakresie prowadzenia księgowości lub zasad bilansowa­
nia zysk bilansowy wykazany został w niewlaściwej wyso­
kości, wzywa podatnika clo sprostowania sprawozdania fi­
nansowego, wyznaczając w tym celu odpowiedni termin 
oraz wskazując p07.ycje, które mają ulec sprostowaniu. Or­
g .. n finan .. owy przesy-la równocześnie <ldpis wezwania -wd­
rzędnej jednostce spóldzielczej. 

3. Podatnikowi nie godzącemu się z ustaleniami zawar­
tymiw wezwaniu do sprostowania sprawozdania finansDwe­
go służy prawo wniesienia odwoli1nia do bezpośrednio wyż­
szegoorganu finansoweqo; odwolanie n31-eży wnieść w cią­

gu 14 dni od cloręczeni.a wezwania. Wniesienie srodka od­
woławczego przerywa bieg terminu do sprostowania spra­
wozdania finansowego na <lkres od dnia złożenia odwolania 
do dnia doręczenia decyzji wydanej przez organodwolawczy. 

4 W przypa.dku gdy księgi rachunkDw-e podatnika pro­
wildzone są w sposób uniemożliwiający ustalenie podstawy .­
opodatkowania we właściwej wysokości, organ finansowy 
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ustala.. zysk podlegający opodatkowaniu w drodze o szaco­
wania , organ finansowy wydając ' decyzję ustalającą wyso­
koŚĆ podatku, ob,owiązany j es t podać ró\vnocześnie poda tni­
kowi przyczyny pominięcia ksiąg jako dowodu i zawiado­
mić o tym nadrzędną jednos t kę spółdzielczą. 

5. Przepisy ust. 4 mają od powiednie zastosow'anie w 
przypadku, gdy sprawozdanie finansowe nie zostalo spo­
rządzone przed upływem te'rminu do zł o żenia rocznego spra.­
w ozdan(a podaU(Qwego (§ 16) bądź też gdy poda tnik nie 

, do konał odpowiedniego sprostowania s.prawozdania finanso­
wego w terminie. ustalonym przez organ finansowy. 

~ 5. Po~stawę opodatkowania centralnych i innych 
związków spółdziel ni ' stanowi zy sk bilansowy, . o " iągnięty 
z dzialalnośd gospodarczej, o której mowa w §, i pkt 2. 
Przepis ten stosuje się odpo\.viednlO do Nacze lnej Rady 
Spółdzielczej. , 

/ 
§- 6. Opoda tkowan.iu nie podlegają: 

l ) na okres dwóch lat - zyski nowo zorganizowanych 
w spółdzielniach pracy dl ia!ów produkcji wyłącznie 
z odpadów pod warunkiem, że dochody i ko;;zty tych. 
działów będą odrębnie wyka zy wane; 

2) na okres d wóch lil t - zyski o si ągnięte l prze cls ię bior"tw 

i wćJl'szta tów pr owadzonych pr zez ro ln icze spółd z ielnie 

produkcyjne ; 

3) w okresie do dnia 31 ~rrudnia 1958 f . - taka c zęś.ć zy ­
sku bilanso wego i stn iejących spółdzielni pracy. korzy-

. s t aj ących z fu nduszu interweuC)ijne qo na akt ywizac ję 
życi a g ospo c1arc zego w mia slar::h i mia stec zka ch lub z in­
n ych fundus zów przez na czonych na zatrudnie n ie osób 
poswkują{-ych pracy. ja ;, a wynika ze st os unku prze ­
ci ętne j il o ś c i zatrudnionych w danym roku POc1Ll tko wym 
pracowników skie ro wanych pt'zez o ~gany zatr udn ie nia. 
do ilości pracowników za tr udni onyc h w · dniu 10 Jnajd 
1957 r. 

DZIAł:. II. 

/ R o l d z i a I 3. 

Wysokość portd~ku. 

§ 7. 1. Wy s okość poda tku wynos i: 

l ) cHa jednostek s pó łdzi e lczych zrzeswnycn w Centralnv'IU 
Związku S pó łd z i e lc zości Pracy z wyłąCl:eni em tych jed· 
nost ek. które prowaclzą wyłączni e d z iałalno ść hancll()­
wą, zależn ie od re !1'towmik i wedł1Jg· następl:j:qce j skatl-: 

al od {:l(,sc i 1.1'5:«1 
przy rentownoki >, tanowiące.j w slo- podatek b) od reszty zysku 

ponad da sanku do kosztów wynosi podatek ł\'y rws i -'. własnych 

f-
, 

- 5"l. - 20°!, -
'54f, HW. SA!. 25"1, 45"111 
IO~(. , 15?1 .. , . 1 W'/IJ ' 35"!~ tl lY','. 

'1 
15\1/. 30'1, 15"1. 
300i. 5Jl'ls 3{tt/it , 

S!}ółclzielnie. których rentowność 'lłfZć' krac1.il 5(f1!ł, od­
p~owiłdzają ponad 'to ty tułem podatku dochodowego rÓ'Ż­
nicę między zy skiem biłan5ol,vym a zyskiem, jaki osij\g­
n~lyby, gdyby rc-ntowność ich wynosila SOO!~. Dla s~ó!­
d zielni; ,któryc.h wylączną d ziałalnośc ią jest świadczenie 
usług i k tórych rentowność nie przewyższa 5"/~. podatek. , 
wynosi 15'1/0 ; przy przekroc zen iu. tej rentownoki poda­
tek usta la się według wyżej podanej skali; 

2) dla gminnych spółdz ielni .. Samopomoc Chłopska" ora'Z 
s półdzie!n i oSlczędnościowo-pożyc1.kowy<:h 25°/. zy-
-sku; 

3) dla jednost E' k. spółdzielczych zrzesz0nych w "Sflolem" 
Związek Spółdzielni Spożywców - 53% zysku; 

4) dla pozostałych Jednostek spó!dzieiczych - 1 /~ część 
zysku. 

2. Dla spółdzielni niewidomyc h ohn iża się podatek przy­
padający według skali. podahej w U$t. l pkt 1 w spo:;ób 
następujący: 

p rzy rentowności 

pon ad do 

15ę/. 200/. 

obniżka podatliu 
wynos i 

, . 

50~j .. 9:.1Ll/. 

I 70'1/. ,93"':" 

3, Dla spóJdzieln, i ~iw'iliidów o-bnha siępeeliltek, ,pąy~ 

fJildający wedlug skali U5t. I l'l;;.t I. w sp13sób nastę ~,ując.y: 

przy re ntQ \\'t1 0ŚC l I obniżka pGttalku 
pOfla<:i do wynosi 

- 5~io 7,0";11 
'. 

5~/;' 1 0nl~ 6OĄ!o , l 
4. Rentowność . o któ re. j mowa w ust. l pkt I, "określa 

s ię przez us lal en ie procentowego stosunku 'l y .>kubHaIl5 t)­

wego do kosztu w ł a sne'JG; 

§ Il . PrzY i) a cl a jący fYJ':h!,e k . (ll)l iClony w myś l §- 7 ust. l. 
ul e9 ił podwyżs zeniu o- 10"!'1 w n a~l ę puj (l c yc h prz·YP<1,Jka.:lI1: 

1) j e żel i prow .~d<o ne prcE'Z p ~)d atn ików księgi ,achunk"we 
zo.staną p o mi {1i~ t e jJ '( ,) d o>-" ód w pGs t ępowaniu t)od'dt­
k owym (§ 4 ust. 4 i 5i ;' 

2) gdy bi la ns rocm,!, l1 fe zoslał zł "żony w luminie prze­
w idzianym w § 16; 

3) gd y s pnrządwfl y !lila 1'1 S n te 'lOSLJ ! za ł wi ~' rcl:/ ony przez 
iNalne zgro iD ćl c1.7 e:J18 c :! Jn k ó w w t2rm il1ie sC' ~' ~r: i u mie­
s i ę c y po ' Uj)!yv:ie f'.,I~U ka !endariQ W2 ijO (rddnmkowe·;jol. 

20ft!. 258/ , 

25°/, 

70°/8 
60". 
50% 

I vV fa zie zbiegu przy ;J,,:l kóN W'rnie :1i::H1ydl w pkL t. 2 i 3 
'" ____ ..... ___ ..... _______ ...:.. ___ ..... _______ -1: . SLJ5ll.je sit; podwyż.l;~ l ::Piu j ? clH.)krot nie . 

.",. 

I 
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§ 9. Minister Finansów fEo że: 

1) przy znać ul gi podatkowe z tytu ltl inwestyc ji w grani­
ca'.:h 50% poda tk u clochodowe~Jo spółdzieln iom inwal :­
dow, które 'v okresie do dnia ·31 grudnia 1965r. w yko­
nają inwes tycje 2wiązane z o pr zy r ządowaniem i ,pny ­
stosowaniem stanowisk p , acy do kaleclwa inwalidów; 

2) po-dwyższyć stawkę podatku d och odowego dla Ro botn;­
czej Spółd zielni vVydawniczej "Prasa"; 

3) podwyższać i obniżać obowiązujące stawki podatku do ­
c hod owego Vi zuleż,ności od lokalnych warunków dzi a ­
lan ia spółdzielni, z tym aby przeciętne stawki w rama ch 
posząególnY5: h centralnych związk ów spół dzieln i oopo­
w iadały stawkom ustalonym w u chwale, 

R E) z d z i a ł 4. 

Płatność podatku. 

§ 10. 1. Poda tnicy obowiązani są uiszczać w ciąg II ro­
ku podatkowego w terminie do dnia 2S nast ępnego mie siij­
ca za ' miesiąc ub ieg ły tytu łem podat.ku docho{łowego tak i 
procent planowanego na dany miesi ąc podatku dochodowe-
90, jaki wy nika ze stosunku. procen towego realizacji fak­
tyc znej tego miesiąca do planowane j . na dany miesiąc "rea ­
lizacji. Za planowane na dany mie si ąc podatek i reali zację 

uważa się 113 od powiednich kwot prze widzianych na da ny 
kwartal w zatwierdzo ny m roc znym pl anie finansowym. Do 
czasu zatwierdzenia rocznego planu finansowego podat ek 
na jeży wpłacać w wysoko ści podatku ustalonego zgodnie 
z powyższymi zasadami za końcowy mie siąc okresu obję­

tego os tatnim bilansem okresowym. 

2. Minister Finansów może usta lić, że wys okość wplat 
mks ip,cznych usta la się na podsta wie planów o perat y ",:nych 
lub mies ięcznych sprawozdań terminowych. 

§ 11. 1. Podatnic y obowiązani są w t ~rminie do dn ia 
5 drugiego miesiąca po upływie I, II i III kwa rtału doko­
nać obliczenia poda tku pr zy padającego od zysku wyk a za ~ 
n e:g o w bilansach s porządwnych na koniec ty ch kwartalów 
(bilansów okresowych). Prze pisy § 4 'ust. '2-4 stosuje się 
odpowiednio. .. 

2. Podatnicy z wyjątkiem wymienionych w ust. 3 ob o­
wiązani są w teri11in ie do <lnia 28 lutego r oku następnego 
po upływie roku podatkowego dokonać wstępnego oblic ze ­
nia r ocznego podatku 'w ynikającego ze sporządzonego bi-
lansu na dzień 31 grudnia. . 

3. Podatnicy zrzeszeni w Centrali Rolnic zej Spółd z ip]n i 
"Samopomoc Chłopska" dokonują wstę·pnego obliczenia r ocz­
nego p odatku (ust. 2) w terminie d'o dnia 31 marca roku na ­
stępnego po upl yw~e r oku podatkowego. 

§ 12. I. Podatnicy, którzy nie s porządzą b ilansu l{\'v' a r­
taJn ego (okresoweCJo) przed uplywem terminu ustalone~Jo 
w § 11 ust. l, obowiązani są ui ści ć w tym t e rminie - .ni e ­
zależ.ni e od dokonanyc h wpłat mi esięcznych - kwotę od­
powiada;ącą 106/ 0 należnych 'wpłat za dany kwartał. Rozli ­
czenie dokona nyc)1 w ten s posób wplat nastąpi na pods la­
w je z!nż.onego pr ze z podatnika najb Ji.ższego b ila nsu bva r­
ta jnego (ok resowego). 

2. Podatn icy. którzy n ie sporząd zą bi lan su roczne go (na 
d zieli 31 g rudnia) przed upływem terminu obliczenia ws tliP-

, 
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n (;' j wpłaty rocznej,' ol:io \'~ią zani są uiścić w tym tenniriie 
kwotę wynoszącą 10% wplat, przypa dających do uisz.czenia 
w ciągu rok u podatkowego'. 

§ 13. I. J eżeli kwota podatku wynikająca ze sporzą­
dzonych bilansów na d z. i eń 31 marca, 30 czerwca, 30 wrze­
sn ia, 31 grudnia (§ 11) będzie wyższa od sumy dokonanych 
w plat za te okresy, n a podatniku ciąży obow iązek dOKOh ll­
n ja ' dodatkowej wpłaty w terminach przewidzianycn w § 11. 

2. J eżeli natomiast kwota podatku wynikająca ze spo­
rządzonych bilansów (ust. I) będzie niższa od sumy doko­
nanych wpłat za te okresy, nadpłacona kwota podlega za­
rachowaniu na bie·zące nal eżności podatku dochodowego, na­
st ępnie zaś na inne należności podatkowe, a" w ich braku 
p odlega zwro towi. 

§ 14. 1. Podatnicy obowiązani są w ciągu trzech dni . 
od da ty otr zym ania decyzji o zatwierdzeniu rocznego planu 
finansowego złożyć organowi finansowemu oclpi~ tego pla­
nu (z podziałem na bvartały). W takim samym terminie 
obowiązani są podatnicy zawiad omić o ewentualnych zmia­
nac h planu. 

:. Podatnicy obo"\v iązani są w\ ter~inach płatności 
(§ 10 i § 11) składać dekJarac je miesięczne oraz- sprawoz.da­
nia k warlalne (okresowe). W skł adanych deklaracjach (spra­
w ozdaniach) należy podać podstawę obliczenia podatku i je­
go wysokqŚć. Do sprawozdań obejmujących obliczenia okre­
so we (§ U) należy dołączyć odpowiedni bilans. 

§ 15. Brak zysku bilansowego w poszczególnych okre­
sach nie zwalnia podatnika od złożenia sprawozdania z od­
powiednim bilansem. 

~ 16. Podatnicy obowiązani są w terminie dwóch t y­
g odnl od daty zatwierdzenia bilansu rocznego, nie póżniej 
jednak niż do dnia 30 czerwca po ' upływie reku poda tkowe­
go, złożyć organowi finansowemu roczne sprawozdanie po­
da tkowe wra z z zatwierdzonym b ilansem. W tymże termi­
nie należy uiścić podatek w wysokości różnicy pomiędzy 
kwotą podatku przypadają cego od wykazpnego w sprawoz­
daniu zysku, przy uwzględnieniu przepisów § B, a sumą 

dokonanych uprzednio wpłat za dany rok po datkowy(§§ lO, 
11 i 12). Nadpłacone kwoty ulegają zarachowaniu - po 
u przednim stwierdzeniu przez organ finansowy prawidłowo­
ści złożonego sprawozdania (§ 18 ust. 1) - na bieżące na­
leżności podatku dochodowego, następnie zaś na inne nal eż" 
ności podatkowe, a w ich braku podlegają zwrotowi. . 

§ 17. Wła ściwym do ustalania zobowiążań podatkowych 
z tytułu podatku dochodowego i do poboru tego podatku jest 
o rgan finans owy prezydium powiatowej (miejskiej, d zi e łni­

cowej) rady narodowej, na którego terenie znajduje się sie­
d zi ba zarządu spółdzielni (centra li związku itp.). 

§ 18. 1. Organ finansowy obowiązany jest czuwać nad 
prawidłowością i terminowością ' składanych przez podatni­

. k ów deklaracj i i sprawozdań poda tkowych. 

2. W przypa dku stwierdzenia nieprawidłowości organ 
fi nansowy ustal a należny podatek i wydaje decyzję co do 
u iszczenia ni e dopłaconej różnky._ 

3. R óżnic a pomiędzy kwotą podatku, u~taloną przez 
orga n finan sowy, a sumą po(latku, wynikającą z deklaracji 
(s prawoz.dani a) , płatna jest w ciągu 30 dni od dnia doręcze­
nia decyzji ustalającej zobowiązanie podatkowe. 
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§ 19. Upoważnia się Ministra Finamów do zmiany t ry­
bu i terminu płatności poda tk u dla poszc zególnych podatni­
ków 'lub grup podatników. 
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DZIAŁ III. 

Przepisy końcowe. 

§ 20. Upoważnia się J-"finistra Finansów do opodatko­
wania punktów usłu gowych prowadzon yc h przez spółdzie l­

.' niezrzesz,one w Centralnym Związku Spółdzielczości Pra cy 
. w formie zryczałtowanego podatku, obejmującego zarówno 
, podatek dochodowy , Jak i podatek obrotowy oraz podatek , 
,od o~rac ji nietowa rowych. 

§ 21 . 'l'V przedmiotach nie uregulowanych l1l11l eJszą 

uchwałą stosu je się od powiednio przepisy dekretu z dnia 
16 maja 1946 1'. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz . 25), jak również przepisy dekretu z dnia 26 paż­

dzier nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z · 1959 r. Nr I I , poz, 61 , z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166). 
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OBW IESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 12 października 1962 r. 

w sprawie ogłoszen ia ustanowionych Polskich Norm. 

' Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r.o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 
N ormalizacyjny podaje do .:wiadomości, co ' następuje : 

§ 1. Ustanowione zostały następując e Pols kie N·:> :-­
my (PN): 

, D a t a 

Lp, Numer n ormy 
Tytuł normy 

ustanowienia o d które j i zakre s obowiązywania norma 
normy obowiązujp 

- .~--------

1 2 3 4 5 

W zakresie produkcji : 

t 62!C-84038 Wodorotlenek sodowy techniczny 23 lipca 1962 r. l stycznia 1963 r 
2 62/C-84909 Dwutlenek węgla skroplony do celów 23 lipca 1~62 r. l stycznia 1963 r 

spożywczych 

3 62/C-88001 A nilina techniczn a 23 lipca 1962 r. 1 marca 1963 r. 
4 62/G-61220 Wiercenia udarowe 15 sierpnia 1962 r. 1 kwietnia 1963 r. 

Pasterki 

5 62/H-93014 Stal węglowa konstrukcyjna zwykle j 28 lipca 1962 r, 1 k wietnia 1963 r. 
,- jakości 

Pręty ciągnione 

Warunki techniczne 

6 62/M-53396 ') Warsztatowe środki miernicze. Wzorce l s ierpnia 1962 r. 1 c zerwca 1963 r. 
luków kołowych 

1 62/M-53406 - Wzorce do noży do g wintu me- l sierpnia 1962 r. 1 c zerwca 1963 r. 
trycznego 

8 62/M-53401 - Wzorce do noży do gwintu ca- l sierpnia 1962 r. 1 czerwca 1963 r. 
lowego 

9 62/M-53412 - Wzorce do noży do gw intu tra- 1 sierpnia 1962 r. 1 c zerwca 1963 r. 
pezowego 

10 62/M-561 74 ' ) Oprzyrządowanie 26 września 1962 r. 1 maja 1963 r. -
Ucha ,przykręcane 

11 62/M-561 75 - Ucha wciskane 26 września 1962 r. 1 maja 1963 r. 
12 62/M-59175 Ściernice kształtowe garnkowe walcowe 1 sierpnia 1962 r. 1 kwietnia 1963 r. 

13 62jM-59 1 76 Śc ie rnice kształtowe garnkowe grubo- 1 sierpnia 1962 r. 1 kwietnia 1963 r. 
ścienne zbieżne 

14 62/M-59177 Ściernice kształtowe garnkowe cienko- l sie rpn ia 1962 r. '1 kwietnia 1963 r. 
, ścienne zbieżne 

15 62iM-59179 Ściernice kształtowe ta lerzov.'e 1 sier pnia 1952 r. \ 1 kwietnia 1963 r. 
16 62/M-59180 Ściernice kształtowe talerzowe do kół l sierpnia 1962 r. 1 kwie tnia 1963 r. 

zębatych 

11 62/M-59200 Ściernice pierścieniowe zwykłe l s·ie-rpnia 1962 r. I 1 kwietnia 1963 r. . 18 62/M-59201 Scierni<:;e pierści eniowe z podci ęci~m l sierpnia 1962 r. 1 kwietnia 1963 r. 

-' 




